
 
 

UCHWAŁA NR XLV/461/22 
RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Sędziszowie Małopolskim 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.13, art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j.  Dz. U. z dnia 2020 r. 
poz. 1947) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XLIV/449/22 Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim z dnia 26 maja 
2022r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Sędziszowie Małopolskim. 

§ 2. Uchwala się Regulamin Cmentarza Komunalnego w Sędziszowie Małopolskim stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, 
Budownictwa i Komunikacji. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sędziszowie 

Małopolskim 
 
 

mgr Marek Pająk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 lipca 2022 r.

Poz. 2569



Załącznik do uchwały Nr XLV/461/22 

Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1947), 

2) Rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. 
w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków 
(Dz. U. 2008 r. Nr 48 poz. 284), 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Sędziszów Małopolski, 

4) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego, 

5) Cmentarzu - należy przez to rozumieć cmentarz komunalny położony przy ul. Cichej 

w Sędziszowie Małopolskim, stanowiący własność Gminy Sędziszów Małopolski, 

6) Regulaminie - należy przez to rozumieć Regulamin Cmentarza Komunalnego 

w Sędziszowie Małopolskim, 

7) Cenniku - należy przez to rozumieć cennik opłat cmentarnych , 

8) Starej i nowej części cmentarza – należy przez to rozumieć teren oznaczony na załączniku graficznym 
stanowiącym integralną część niniejszego regulaminu. 

§ 2. 1. Cmentarz jako obiekt umożliwiający oddawanie czci osobom zmarłym wymaga szczególnej troski 
osób odwiedzających.  

2. Cmentarz jako miejsce spoczynku zmarłych podlega szczególnej ochronie w zakresie utrzymania ładu 
i porządku. 

3. Na cmentarzu dokonuje się pochówku zmarłego, niezależnie od miejsca jego śmierci 

i ostatniego miejsca zamieszkania. 

§ 3. 1. Cmentarz komunalny w Sędziszowie Małopolskim otwarty jest w godzinach od 7.00 do zapadnięcia 
zmroku, z wyjątkiem Dnia Wszystkich Świętych (1 listopada) oraz Dnia Zadusznego (2 listopada), w których 
to dniach otwarty jest całą dobę. 

2. Przebywanie na cmentarzu po zapadnięciu zmroku jest zabronione. 

3. W przypadku wystąpienia warunków mogących stwarzać zagrożenie dla osób przebywających na terenie 
cmentarza zarządca cmentarza upoważniony jest do jego zamknięcia. 

§ 4. Osoby przebywające na cmentarzu zobowiązane są do segregacji odpadów, której dokonuje się 
zgodnie z opisami umieszczonymi na pojemnikach na odpady. 

§ 5. 1. Dostępna na terenie cmentarza sieć wodociągowa może służyć wyłącznie do utrzymania grobów 
i ich otoczenia. 

2. Sieć wodociągowa będzie wyłączana w przypadku prognozowanych spadków temperatury poniżej 
0 stopni Celsjusza. 

§ 6. 1. Pochówki na starej części cmentarza odbywają się w kwaterach przeznaczonych do bieżącego 
chowania według wskazań zarządcy cmentarza.   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2569



2. Pochówki na nowej części cmentarza odbywają się w kwaterach przeznaczonych do bieżącego chowania, 
według wskazań zarządcy cmentarza zgodnie z projektem zagospodarowania cmentarza stanowiącym 
integralną część projektu budowlanego cmentarza zatwierdzonego pozwoleniem na budowę przez Starostę 
Ropczycko – Sędziszowskiego decyzją Nr 11/2016 z dnia 15.01.2016 r.  zmienionym decyzją Starosty 
Ropczycko – Sędziszowskiego Nr 577/2016 z dnia 15.11.2016 r. 

3. Miejscem grzebalnym na cmentarzu jest miejsce pod grób ziemny, murowany, urnowy. 

§ 7. 1. Na cmentarzu komunalnym dopuszcza się wjazd pojazdów mechanicznych wyłącznie na zasadach 
określonych w niniejszym regulaminie. 

2. Do stałego wjazdu na teren cmentarza upoważnione są pojazdy zarządcy cmentarza, karawany 
pogrzebowe, pojazdy dowożące zwłoki do kaplicy cmentarnej lub chłodni, pojazdy dowożące osoby 
niepełnosprawne, pojazdy Policji, Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, innych służb ratunkowych. 

3. Dopuszcza się możliwość zamknięcia cmentarza komunalnego dla ruchu pojazdów w okresach 
nasilonego ruchu pieszych, np. w okresie Wszystkich Świętych oraz w sytuacjach zagrożeń wynikających 
z warunków pogodowych. 

4. Przedsiębiorcy, w celu wykonania usług cmentarnych i pogrzebowych oraz prac ziemnych, 
kamieniarskich i budowlanych, mogą wjechać na teren cmentarza samochodami 

o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00 oraz 
w soboty w godzinach od 8:00 do 14:00, za wyjątkiem dni świątecznych. 

W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się wjazd samochodów w innych terminach po uzgodnieniu 
z zarządcą cmentarza. 

§ 8. 1. Uroczystości pogrzebowe na cmentarzu mogą odbywać się od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 8.00 do 16.00 oraz w soboty w godzinach od 8.00 do 14.00, za wyjątkiem dni świątecznych. 
W uzasadnionych przypadkach godziny te mogą ulec zmianie po uprzednim uzgodnieniu z zarządcą cmentarza.  

2. Ekshumacje na cmentarzu mogą być wykonywane na zasadach i w okresie przewidzianym odrębnymi 
przepisami, w dniach od poniedziałku do soboty, za wyjątkiem dni świątecznych. 

3. Grobowce mogą być budowane w kwaterach grobowców, w miejscu uzgodnionym 

z  zarządcą cmentarza, po uprzednim przedłożeniu Zarządcy Cmentarza przez wykonawcę robót 
budowlanych/osobę zainteresowaną, projektu grobowca z określeniem parametrów i formy architektonicznej 
grobowca i wniesieniu opłaty za ,,piwniczkę’’ lub miejsce pod ,,piwniczkę’’. 

4. Na terenie cmentarza możliwe jest budowanie tylko nagrobków spełniających parametry zgodne ze 
standardem wymiarów grobów stanowiącym integralną część projektu budowlanego zatwierdzonego 
pozwoleniem na budowę przez Starostę Ropczycko – Sędziszowskiego decyzją Nr 11/2016 z dnia 
15.01.2016 r. i zmienionym decyzją Starosty Ropczycko – Sędziszowskiego Nr 577/2016 z dnia 15.11.2016 r., 
przy czym wysokość nagrobka łącznie z tablicą, liczona od powierzchni terenu, nie może przekroczyć 150 cm. 

5. Wykonawca robót kamieniarskich zobowiązany jest do montażu nagrobka o wymiarach 
nieprzekraczających wymiarów, o których mowa w § 8 ust. 4. 

6. Nie dopuszcza się składowania ziemi z wykopu na terenie oraz wokół cmentarza. Zabrania się 
czyszczenia i mycia narzędzi oraz sprzętu do prac kamieniarskich i budowlanych na terenie cmentarza. 

7. W przypadku naruszenia postanowień niniejszego regulaminu zarządca cmentarza ma prawo do 
wstrzymania prowadzonych robót kamieniarskich i brukarskich.  W przypadku stwierdzenia wykonywania 
nagrobków lub grobowców niezgodnie z ustaleniami zarządca cmentarza ma prawo wezwać dysponenta grobu 
do usunięcia niezgodności i wyznaczyć termin na wykonie poprawek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2569



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2569


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 8

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 7


	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1

		2022-07-06T12:13:08+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




